Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

_______________________________________________________
Решение
от «19» марта 2025 г.

№ 372/НПА
г. Советский

О внесении изменения в решение Думы Советского района  от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района» изменение, дополнив пункт 6.3 раздела 6 приложения к решению абзацем восьмым следующего содержания:

«Допускается распределение иных межбюджетных трансфертов за счет бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Советского района,  направленных на финансовое обеспечение расходов муниципальных учреждений поселений, возникающих в связи с реализацией предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления поселений, по обращению депутата Думы Советского района, в соответствии со сводной бюджетной росписью Советского района, постановлением администрации Советского района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, указанным в пункте 6.8 настоящего раздела, с последующим уточнением в бюджете Советского района на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

 /Л.П. Аширова/

        /Е.И. Буренков/

Дата подписания (принятия) решения:

Дата подписания

«19»  марта 2025г.

«19» марта 2025г.